Buang, yang sudi menjadi Penyelia kepada saya bagi tujuan kertas Projek yang tersebut, saya berdoa semoga Allah dapat membalaskan jasa-jasa mereka yang tidak ternilai itu, di-Dunia dan di-Akhir Akhirat kelak. Amin Ya-Rabbal Alamin.

Haji Mohd. Noor bin Wahab.

Kota Kinabalu. Sabah.
5 hb. Muharram 1406 H.
20 hb. Septembar 1985 M.

Mukaddimah.

Sebelum saya memulakan tajuk ini, ingginlah saya memperkatakan serba ringkas darihal Masyarakat Islam di-Negeri Sabah, sebelum Mahkamah Syariah ditubuh di-Negeri ini.